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9. Næste Møde 

10. Eventuelt  

 
Ad. pkt. 1. Velkomst 

 

Jørgen Meyer bød velkommen og beklagede, at det ikke havde været muligt for flere af 

kredsrådets medlemmer at deltage i mødet. 

 

Ad. pkt. 2. Godkendelse af referat 

 

Referatet af kredsrådsmøde nr. 3/2010 blev godkendt. 

 

Jørgen Meyer bemærkede, at det ikke har været muligt at få samarbejdsplanen for 

kredsrådet i 2011 med på mødet i dag. Når et udkast foreligger, vil det blive sendt til 

høring i kredsrådet, sådledes at samarbejdsaftalen kan vedtages på næste møde i marts 

2011. 

 

Fra lokalrådene forelå et ønske om navneændring, idet der i kommunal sammenhæng 

findes flere forskellige lokalråd. Af hensyn til en vis ensartethed på landsplan, hvor 

betegnelsen ”lokalråd” er fastholdt, blev det besluttet at foretage en mindre justering, så 

lokalrådene fremover benævnes ” Lokalråd – kommune og politi Esbjerg” (Varde, 

Haderslev, Åbenrå ….) 

 

Ad. pkt. 3. Siden sidst – bordrunde 

 

Jørgen Meyer orienterede om følgende: 

 

3.1. Der er indgået en ét-årig aftale om politiets og anklagemyndighedens økonomi i 

2011. Aftalen kan ses som første fase i en omstillingsproces frem til 2015. Forliget 

medfører, at man kan fastholde det politifaglige aktivitetsniveau samtidig med, at politiet 

skal gennemføre effektiviseringer i 2011 og de kommende år. 

 

Aftalen og effektiviseringstiltagene vil blandt andet vedrøre områder såsom: 

 

Tjenestetidsaftalen for polititjenestemænd 

Sammenlægning af 112-alarmcentraler 

Indførelse af SU til politielever i skoletiden 

Reorganisering af Københavns Politi 

Centralisering og optimering af HR, indkøb, IT 

 

Disse tiltag vil i særlig grad have betydning for Københavns Politi og Rigspolitiet. 

Sammenlægningen af 112-alarmcentralerne vil dog formentlig også have betydning for 

Syd- og Sønderjyllands Politi, idet det på nuværende tidspunkt ser ud til, at Slagelse og 

Århus får de nye centraler. Esbjerg vil sandsynligvis blive nedlagt (ca. 14 mand).  

 

3.2. Kredskontrakten er nu opgjort for 2009. I opgørelsen har man ”benchmarket” med 

andre kredsresultater. Syd- og Sønderjyllands Politi har fået 95 point ud af maksimalt 100 

point. Dette giver kredsen en delt førsteplads sammen med to andre politikredse. 
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3.3. Udlændinge Kontrol Afdelingen (UKA) vil fremover i højere grad koncentrere sin 

indsats til bekæmpelse af grænseoverskridende kriminalitet, herunder kriminalitet begået 

i Danmark af personer fra Østeuropa. 

 

3.4. Det er tanken at reducere landets transportcentre fra 8 til 2. Det ene transportcenter 

kan meget vel blive placeret i Padborg, og vil skulle betjenes af et antal personer 

formentlig svarende til det antal, vi mister på alarmcentralen. 

 

Niels Johannesen bemærkede, at Aabenraa Kommune gerne ville indgå i drøftelser 

omkring etablering af et transportcenter. 

 

3.5. Jørgen Meyer oplyste, at der tidligere fra Aabenraa kommunes side har været et 

ønske om opsætning af videoovervågningsudstyr på udvalgte steder.  

 

Syd- og Sønderjyllands Politi har besluttet at indkøbe et mobilt videoovervågningsudstyr, 

der kan opsættes i kommunerne efter behov. Der er i dag alene opsat videoovervågning i 

Esbjerg og Sønderborg kommune. 

 

3.6. Som følge af en ændring i retsplejeloven, skal Kriminalforsorgen fremover have en 

plads i Kredsrådet og i lokalrådene. Den pågældende kunne f.eks. møde ad-hoc efter 

ønske i forhold til dagsordenen på de enkelte møder og mindst én gang om året. 

 

Der blev i øvrigt ved bordrunden orienteret om følgende: 

 

3.7. Niels Johannesen oplyste, at der var bekymring vedrørende de uopklarede brande i 

Aabenraa. Lars Bræmhøj oplyste hertil, at der blev gjort en stor indsats i sagen både 

med hensyn til forebyggelse og med hensyn til efterforskningen. 

 

Alfred Holm Petersen oplyste, at der ikke var noget specielt at bemærke i Sønderborg 

med hensyn til aktuelle sager. 

 

Jens Christian Gjesing udtrykte ros til kommunikationsnetværket mellem kommuner og 

politi. 

 

Egon Fræhr oplyste, at der i Vejen kommune var sager med bilbrande og indbrud, og at 

det gav anledning til bekymring. 

 

Lars Bræmhøj oplyste hertil, at efterforskningen i sagerne går godt, navnlig med hensyn 

til indbrudssagerne. Der vil desuden i juletiden blive foretaget en særlig indsats over for 

indbrud i hele politikredsen, hvor efterforskningen vil være meget personorienteret 

 

Otto Jespersen bemærkede, at kommunens SSP-samarbejde med politiet var meget 

tilfredsstillende. 

 

Erik Nørreby meddelte, at der ikke var store kriminalitetsproblemer på Fanø, og at der 

var et godt samarbejde med politiet. 
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Ad. pkt. 4. Indsatsen i politikredsens såkaldte ghettoområder 

 

Jørgen Meyer oplyste, at politikredsens definerede ghettoområder i Sønderborg og 

Esbjerg i politimæssig sammenhæng ikke var særligt problematiske områder, men 

nærmere var opmærksomhedskrævende områder. 

 

Rigspolitiet er i færd med at udarbejde en national ghettoplan, der formentlig vil foreligge 

ganske snart. 

 

Jens Christian Gjesing bemærkede hertil, at det var vigtigt på dette område at lave en 

langsigtet tværfaglig indsats, hvor der bør være særligt fokus på beboersammensætningen 

i det pågældende område. Der skal foretages en bred kommunal indsats på området. Det 

er ikke alene en politimæssig opgave. Med de initiativer, der er foretaget i Haderslev, 

figurerer kommunen ikke længere på listen over ghetto-områder. 

 

Otto Jespersen bemærkede, at det var vigtigt med et godt samarbejde mellem alle 

relevante parter. 

 

Alfred Holm Petersen anførte, at det var vigtigt med et boligmæssigt løft i områderne og 

vigtigt med et godt samarbejde med ”frivillige” personer og foreninger. 

 

Jørgen Meyer oplyste, at politiet vil tage initiativ til et møde med Esbjerg og Sønderborg 

Kommune, når den nationale ghettoplan foreligger. Med udgangspunkt i de lokale forhold 

og behov, vil vi tilrettelægge en koordineret indsats i området. 

 

Ad pkt. 5. Restaurationsplan for kommunerne i Syd- og Sønderjyllands Politi 

 

Jørgen Meyer omtalte arbejdet i den fælles arbejdsgruppe, der har udarbejdet et udkast 

til en ny restaurationsplan. Der har herunder været afholdt to møder, og det foreliggende 

udkast til planen indeholder blandt andet en sanering af de vilkår, der stilles ved 

alkoholbevillinger, en skærpet fokus på muligheden for at bevillingsmyndigheden kan 

tilbagekalde bevillingen ved vilkårsovertrædelser, og en ændring af sagsgangen ved 

politiets og kommunernes behandling af ansøgningerne. 

 

Jørgen Meyer oplyste i den forbindelse, at der var tale om et fint arbejde, men at 

processen måske var gået vel hurtigt. Det kunne være hensigtsmæssigt at afholde et nyt 

møde i arbejdsgruppen, hvor man bl.a. nærmere kunne drøfte samarbejdet mellem politi 

og kommuner vedrørende sagsbehandlingen.  

 

Flere af Kredsrådet medlemmer bekræftede, at processen var gået for hurtigt og at man 

ønskede arbejdsgruppen indkaldt til yderligere drøftelser. Det var især forslaget om 

placeringen af den administrative sagsbehandling, man ønskede gendrøftet.  

 

Det blev besluttet at genoptage arbejdet i arbejdsgruppen, som til næste Kredsrådsmøde 

fremlægger udkast til restaurationsplan. 
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Ad pkt. 6. Orientering om igangværende projekter 

 

6.1. Videoovervågning 

Lars Bræmhøj orienterede om videoovervågningen i Esbjerg og Sønderborg. Man er nu 

gået ind i fase 2, hvor der foretages udvidelse af de områder, der overvåges. Der vil 

fremover blive opsat kameraer mod Torvet i Esbjerg, og mod Rådhustorvet i Sønderborg. 

 

Politiet er i den forbindelse ved at indkalde til et lokalt evalueringsmøde, hvor vi bl.a. vil 

foretage analyse af, hvorvidt videoovervågningen har en effekt på kriminalitetsniveauet, 

og hvilken betydning den i øvrigt har haft. Også på landsplan vil Rigspolitiet foretage en 

evaluering af de erfaringer, man har gjort sig med brug af videoovervågning i de store 

byer. 

 

Det kan allerede nu konstateres, at videoovervågningen kan anvendes i 

efterforskningsmæssig henseende. 

 

Jørgen Meyer anførte, at han havde på fornemmelsen, at overvågningen måske var mere 

effektiv med hensyn til efterforskning end i forhold til forebyggelse. 

 

6.2. Rapport om unges festmiljø 

Jørgen Meyer oplyste, at rapporten har været sendt til lokalrådene med henblik på at 

modtage deres bemærkninger og forslag til gennemførelse af rapportens anbefalinger.  

 

Det fremgår af svarene, at lokalrådene er enige i langt de fleste anbefalinger fra 

rapporten. 

 

Julie Riishøj foretog en overordnet gennemgang af lokalrådenes bemærkninger. Hun 

oplyste, at alle lokalrådene havde stor fokus på området, og at kommunerne i stor stil 

allerede var i færd med at gennemføre mange af de anbefalede tiltag. 

 

Navnlig vedrørende punktet om samarbejde med detailhandlen, foreslog Julie Riishøj, at 

en kommune meldte sig til på forsøgsbasis at gå forrest med indførelse af 

billedlegitimation til unge og med et samarbejde med detailhandlen som beskrevet i 

rapporten. 

 

Det Kriminalpræventive Sekretariat vil følge op på de enkelte tiltag, man har besluttet sig 

til at gennemføre, og gøre status om et års tid med hensyn til implementeringen af de 

anbefalinger, der er beskrevet i rapporten. 

 

Jens Christian Gjesing oplyste, at det som følge af krav i en lejlighedstilladelse til 

Haderslev Katedralskole, havde været nødvendigt at aflyse en fest med få dages varsel. 

 

Jørgen Meyer oplyste hertil, at man vil kigge lidt nærmere på kredsens praksis i disse 

sager, hvor der kan være vanskelige konkrete vurderinger af, om en fest skal betragtes 

som en åben eller en lukket fest. Det har betydning for hvilke krav og vilkår, politiet 

stiller i lejlighedstilladelsen. 
 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 
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Ad pkt. 7. Fanø Kommunes erfaringer med anvendelse af SMS-varsling af 

kommunens borgere 

 

Fanø Kommunes internetbaserede beredskabssystem til SMS-varsling af kommunernes 

borgere blev demonstreret. Systemet dækker 90% af øens beboere.  

 

Systemet er i stand til at målrette beredskabsmeddelelser til bestemte personer eller 

adresser på Fanø, og kan eventuelt også anvendes af politiet, hvis man ønsker særlige 

meddelelser udsendt, f.eks. ved eftersøgninger. 

 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 

Ad. pkt. 8. Kriminalstatistik 

 

Lars Bræmhøj orienterede om kriminalitetsudviklingen i politikredsen og oplyste i den 

forbindelse bl.a., at politikredsen siden sidste år havde et fald på 5,7% i antallet af 

anmeldelser om overtrædelser af straffeloven. 

 

Antallet af anmeldte voldssager er faldet og særligt sædelighedskriminaliteten er faldet 

markant med over 50 %. 

 

Antallet af anmeldelser om indbrud var derimod et af de områder, hvor tallet var steget, 

og derfor vil der fremover blive sat særligt fokus herpå i form af bl.a. prioriteret 

patruljering med fokus på indbrud og personrelateret efterforskning hos kendte 

indbrudskriminelle, herunder med præventive besøg hos de pågældende. 

 

Egon Fræhr gjorde opmærksom på, at det i Vejen gik den forkerte vej i statistikken.  

 

Jørgen Meyer oplyste, at der hos Syd- og Sønderjyllands Politi var særlig 

opmærksomhed på udviklingen i området. 

 

Thomas Prip oplyste, at trusselniveauet for så vidt angik bandekriminalitet var 

nedadgående.  

 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 

Ad. pkt. 9. Næste møde 

 

Næste møde holdes den 14. marts 2011 i Aabenraa. 

 

Ad. pkt. 10. Eventuelt. 

 

Ingen drøftelser under dette punkt. 

 

 

 

 

 

 


